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CURRICULUM VITAE (e shkurtuar) 
 
 

Eksperienca profesionale  
 

1. Dekan, Fakulteti Ekonomik, Universiteti I Tiranes, 2012- 2016  

2. Zëvendës Dekan, Përgjegjës për Kërkimet, Programet e doktoraturës dhe kualifikimin e 

stafit akademik, Fakulteti Ekonomik, Universiteti I Tiranës, 2008-2012 

3. Pergjegjes i Departamentit të Ekonomiksit, Fakulteti Ekonomik, Universiteti i Tiranës, 

2003-2008 

4. Anetar i Senatit Akademik te Univertitetit te Tiranes, 2003-ne vazhdim 

5. Përgjegjës i Seksionit të Makroekonomisë, Fakulteti Ekonomisë, UT, 1999-2002  

6. Profesor i ftuar, Universiteti i Evropës Jug-Lindore, Tetovë, Maqedoni, 2004- 2015, 

Universiteti “Ismail Qemali” i Vlores, 2012-ne vazhdim 

7. Anëtar i Këshillit Mbikqyrës të Bankës së Shqipërisë, BSH, 1999-2006 

8. Anëtar i Bordit Drejtues, Albkontroll, 2013-në vazhdim 

9. Anetar i Bordit te Akreditimit, 2015(KA)-në vazhdim 

10. Anetar i KVTA, MAS, 2013-2016 

11. Researcher, International Budget Partnership, 2011, 2014, 2017 

12. Local Ekspert, Human Dynamics Vienna, Austria 2002-2003 Këshilltar i Projektit të Bankës 

Botërore: “Shërbime Konsulence për Makroekonominë & Analizat Fiskale 

13. Drejtues Projekti, “Fuqizimi ekonomik i grave në veri të Shqipërisë”, pjesë e Projektit të 

përbashkët OSCE OCEEA-ODIHR për “Luftimi i trafikimit të qënieve njerëzore përmes 

fuqizimit ekonomik dhe masave të mbrojtjes, financuar nga GTZ GmbH CEBE  Qëndra 

Për Arsim Ekonomik Dhe Biznes, 2007-2008  

14. Drejtues Projekti, ”Investimi tek të Rinjtë, nëpërmjet Prezantimit të Kuadrit të 

Kompetencave Kryesore“ financuar nga Banka Botërore CEBE  Qëndra Për Arsim 

Ekonomik Dhe Biznes, 2007-2008  

15. Drejtor Ekzekutiv, CEBE - Qëndra Për Arsim Ekonomik dhe Biznes, 2003-2010, 

Përgjegjës për menaxhimin e organizatës.  

16.  Instituti Kurrikulave dhe Standarteve, 1996-2007,  Bashkëpuntor ne pergatitjen e 

kurrikulave për Ekonominë e Aplikuar për Shkollat e Mesme dhe Makroekonominë, 

Mikroekonominë dhe Financat Publike, për arsimin e mesëm profesional 

17. Zv.Drejtor, Ekspert per hartimin dhe zbatmin e programeve, Albanian Junior Achievement, 
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1998-2003 

18. Këshilltar i Ministrit të Financave, 1997-1999 

19. Lektor, Shkolla Verore E Ekonomisë, Selanik, Greqi, Korrik 1999 

20. Lektor, Shkolla Verore e Ekonomisë, Universiteti i Stadfoshire, Korrik-Gusht 1998 

Kurse në Bazat e Makroekonomisë per student te kombesive te ndryshme. Lektor 

21. Lektor, Fakulteti Ekonomik, UT, 1991- në vazhdim  

Hyrje në Ekonomi, Makroekonomi, Ekonomi Monetare, Paraja dhe Banka 

22. Lektor, Ekonomi Politike, Fakulteti Ekonomik, UT, 1981-1990 

 

 

KUALIFIKIMET  
 

1. KUALIFIKE DHE TRAJNIME  

 Seminare për Trajnimin e Trajnerëve, organizuar nga Këshilli Kombëtar për Edukimin 

Ekonomik,  USA, 1999 - 2000 

 IMF, “Programimi dhe Analiza Financiare”, JVI, Vienna, Shtator – Tetor, 1998  

 JICA Grant, Kurs  studimi në makroekonomi për Vendet e Lindjes, Japoni,  Tetor 1997  

 Programi Tempus,  Projekt Kërkimi: Politikat Stabilizuese në Shqipëri, Universitei i Kent, 

UK,  Prill-Qershor 1996  

 Tempus, Programi Fabula – Projekt Trainimit në Financë dhe Bankë Lektorë dhe Profesorë 

të  Universiteteve Shqipetare, Universiteti i Macerata Itali, Mars – Maj, 1995  

 Programi Tempus për Përmirësimin e Mësimdhënies dhe Njohurive, Universiteti i Athinës, 

Janar – Shkurt 1994  

 Shkollë Verore në Ekonomiks, organizuar nga Fondacioni Batory, Poloni ,Korrik-Gusht 

1994 

 Shkollë Verore në Ekonomiks dhe biznes, Universiteti Strathclyde, Glasgow, Korrik-

Shtator 1993 

BOTIME NË REVISTA SHKENCORE dhe REFERIME NE KONFERENCA 

SHKENCORE NDERKOMBETARE DHE KOMBETARE.  

Mbi  50 artikuj ne revista shkencore  dhe referime ne konferenca shkencore nerkombetare 

dhe kombetare 

Dy monografi dhe 5 tekste mesimore 
  
 


